
 

Dětská radiologie 
 
1. Principy současných zobrazovacích metod 
2. Indikace ultrasonografie 
3. Diagnostické zobrazování lymfatického systému 
4. Metody intervenční radiologie 
5. Kontraindikace podání jodových k.l., paramagnetických k.l. a baryové suspenze 
6. Kontraindikace MRI 
7. Indikace akutního MRI vyšetření 
8. Metody intervenční radiologie u dětí a u dospělých 
9. Neinvazivní zobrazování cév 
10. Zobrazovací diagnostika maligních lymfomů 
11. Angiografie- metodika vyšetření a indikace 
12. Zobrazovací diagnostika chorob jícnu v dětském věku 
13. Zobrazovací diagnostika vrozených anomálií uropoetického systému 
14. Zobrazovací diagnostika megacolon congenitum 
15. Zobrazovací diagnostika u syndromu týraného dítěte 
16. Zobrazovací diagnostika idiopatické hypertrofické stenózy pyloru 
17. Zobrazovací diagnostika obstrukčních uropatií 
18. Zobrazovací diagnostika poruch vyprazdňování mekónia 
19. Zobrazovací diagnostika invaginace 
20. Zobrazovací diagnostika vrozených anomálií plic 
21. Intervenční radiologie u chorob trávicí trubice dětského věku 
22. Zobrazovací diagnostika nádorů břicha dětského věku 
23. Zobrazovací metody a algoritmy u vesikoureterálního refluxu 
24. Cystická fibróza pankreatu – plicní komplikace 
25. Zobrazovací diagnostika zlomenin dětského věku 
26. Zobrazovací diagnostika nenádorových břišních expanzí u dětí 
27. Zobrazovací diagnostika u chronické zácpy v dětském věku 
28. Zobrazovací diagnostika vrozených anomálií mozku 
29. Zobrazovací diagnostika obraz dysplasie kyčelních kloubů 
30. Zobrazovací diagnostika obraz vrozených srdečních vad 
31. Zobrazovací diagnostika konzervativní desinvaginace u dětí 
32. Možnosti radiologa při omezování radiační zátěže při skiaskopickém vyšetřování dětí 
33. Zobrazovací diagnostika anorektální malformace 
34. Zobrazovací diagnostika nekrotizující enterokolitis 
35. Osteomyelitis v novorozeneckém a v kojeneckém věku 
36. Zobrazovací diagnostika anomálií páteře včetně míchy 
37. Zobrazovací diagnostika hydrocefalu v dětském věku 
38. Zobrazovací diagnostika cystických změn ledvin u dětí 
39. Zobrazovací diagnostika akutní appendicitis 
40. Hodnocení kostního věku v rtg obraze 
41. Torze nitrobřišních orgánů v dětském věku 
42. Zobrazovací diagnostika chorob skróta v dětském věku 
43. Zobrazovací diagnostika expanzivních procesů nadledvin u dětí i dospělých 
44. Zobrazovací diagnostika rachitis 
45. Zobrazovací diagnostika patologických změn meziobratlových plotének 
46. Traumatické postižení kalvy a mozku 
47. Zobrazovací diagnostika nádorů mozku 
48. Průkaz mozkové smrti 



 

49. Zobrazovací diagnostika traumatických změn páteře včetně míchy 
50. Zobrazovací diagnostika nitrolebního krvácení 
51. Zobrazovací diagnostika známek nitrolební hypertenze 
52. Zobrazovací diagnostika patologických stavů v ORL oblasti 
53. Zobrazovací diagnostika nádorů sympatiku 
54. Zobrazovací diagnostika zánětlivého postižení plic 
55. Diagnostické zobrazování plicního abscesu a jeho diferenciální diagnostika 
56. Zobrazovací diagnostika plicní embolie 
57. Zobrazovací diagnostika při aspiraci cizích těles 
58. Zobrazovací diagnostika obrazu selhávajícího srdce 
59. Zobrazovací diagnostika traumatických změn nitrohrudních orgánů 
60. Zobrazovací diagnostika intersticiálních změn plic 
61. Zobrazovací diagnostika náhlých příhod v oblasti hrudníku 
62. Algoritmus zobrazovacích metod u náhlých příhod břišních 
63. Zobrazovací diagnostika při perforaci trávicí trubice 
64. Diagnostické zobrazování traumatického postižení nitrobřišních orgánů 
65. Zobrazovací diagnostika perforace trávicí trubice 
66. Zobrazovací diagnostika nádorů trávicí trubice 
67. Zobrazovací diagnostika ileózních stavů 
68. Zobrazovací diagnostika zánětlivého postižení trávicí trubice 
69. Zobrazovací diagnostika žlučníku a žlučových cest 
70. Zobrazovací diagnostika expanzivních procesů pankreatu 
71. Zobrazovací diagnostika portální hypertenze 
72. Zobrazovací diagnostika expanzivních procesů jater 
73. Zobrazovací diagnostika zánětů ledvin 
74. Zobrazovací diagnostika akutní a chronické osteomyelitis 
75. Zobrazovací diagnostika onemocnění kloubů 
76. Zobrazovací diagnostika benigních nádorů kostí a jim podobných afekcí 
77. Zobrazovací diagnostika měkkých tkání 
78. Zobrazovací diagnostika nádorů kostí 
 


